
                                                

Città di MolfettaCittà di MolfettaCittà di MolfettaCittà di Molfetta 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

_________________________________________________________ 

 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE      

 

 
ISCRITTA AL N. 14  DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 23/02/2012 

Progressivo Generale n. 261 

 

 
OGGETTO:  
Acquisto nuovo pc. Liquidazione € 752,66 in favore ASSUFFICIO s.n.c.. 

 

 
Emessa ai sensi: 
- degli artt. 107,  151 comma 4°, 183 comma 9°, del D. Lgs. 267 del 18/8/2000 (Testo 

Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 
- degli art. 4 comma 2°, e 17 del D. Lgs. 165 del 30/3/2001; 
- dello Statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 

 



IL DIRIGENTE 

 

Premesso che questo Settore ha una propria dotazione informatica, con la quale 
gestisce la totalità delle incombenze amministrative, tra cui gli adempimenti contabili, 
gestiti tramite l’utilizzo di un applicativo apposito da ciascuna postazione;  

E che, il pc assegnato in dotazione alla Sig.ra Camporeale Patrizia, acquistato nel 
2004, è andato fuori uso per danni irreparabili subiti dall’hard disk, probabilmente a causa 
della vetustà dell’attrezzatura; 

Considerata l’urgenza di provvedere – nel più breve tempo possibile – all’acquisto di 
un nuovo pc in grado di supportare gli applicativi in uso presso il Settore e di gestire i 
documenti in maniera efficiente; 

Individuate le caratteristiche tecniche del prodotto richiesto, come segue: 

- n. 1 unità centrale per p.c., avente le seguenti  caratteristiche  

• CASE   

• ALIM. ATX 500 W 

• M/B ASUS P8H61-M/LX 

• CPU I5-2310 

• SK VIDEO ATI HD 5450 1 GB 

• RAM DDR3 4 GB 

• HARD DISK 500 GB SATA 

• MASTERIZZATORE DVD LG 
completo di sistema operativo Microsoft WINDOWS 7 Professional;  

 
Considerato, inoltre, che i tempi medio-lunghi, necessari per lo svolgimento di 

procedure concorsuali formali, interferirebbero con la necessità di immediatezza e di 
improrogabilità nella acquisizione del prodotto di che trattasi; 

Ritenuto, pertanto, di escludere tanto il ricorso ad una qualsivoglia procedura di gara, 
quanto la consultazione delle convenzioni attive presso CONSIP, per evidenti motivi di 
tempo; 

Considerata altresì la modica entità dell’esborso necessario per la fornitura in 
oggetto, contenuta entro la fascia dei € 20.000,00, per cui si configura fattispecie 
contrattuale di cui all’art. 20, comma 2°, del Codice dei Contratti; 

Ravvisata, pertanto, l’opportunità - ad esito di rapido ed informale sondaggio di 
mercato - di affidare la fornitura di che trattasi alla ditta ASSUFFICIO s.n.c. di Loiodice e 
Pellegrini, con sede a Molfetta in C.so Umberto n. 151, ditta di fiducia del Comune ed 
esecutrice di numerose forniture similari, la quale, opportunamente interpellata, si è 
dichiarata disponibile a fornire immediatamente quanto richiesto, a condizioni economiche 
vantaggiose rispetto ai correnti standard di mercato, esponendo preventivi di spesa di € 
497,14 per l’hardware, e di € 200,82 per il software, oltre ad € 84,70 per intervento di 
recupero e trasferimento dati, installazione e successivo collaudo; per un totale 
complessivo di € 752,66, I.V.A. inclusa; 

Dato atto che, per i motivi di urgenza e indifferibilità sopra menzionati, la fornitura ha 
già avuto luogo, al fine di evitare la forzata inoperosità di una unità operativa ed eventuali 
conseguenti disservizi che potrebbero derivarne; 

Acquisita agli atti la seguente documentazione contabile: 

- fatt. 176 di € 497,14; 

- fatt. 177 di € 84,70; 



- fatt. 190 di € 200,82; 

emessa dalla ditta Assufficio, fronte dell’avvenuta fornitura del materiale e del servizio di 
che trattasi; 

Dato atto che non si ravvisano motivi ostativi alla liquidazione delle fatture sopra 
elencate; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto l’art. 20, comma 2°, del Codice dei Contratti; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 

DETERMINA 

 

1. Per i motivi espressi in narrativa, liquidare in favore della Ditta ASSUFFICIO, corrente 
a Molfetta in C.so Umberto n. 151, la fornitura di n. 1 unità centrale per p.c. completa di 
sistema operativo, avente le caratteristiche sopra descritte, con relativo intervento di 
recupero e trasferimento dati, installazione e collaudo; per le esigenze dell’Ufficio 
Ragioneria, in seno a questo Settore, contro il corrispettivo di € 752,66, I.V.A. inclusa; 

2. Imputare la spesa di € 752,66 al Cap. 11622 “Acquisto beni di consumo Settore 
Finanze” del Bilancio 2011 con impegno 2020 sub 3, giusta art. 151, comma 4°, del 
T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

3. Inviare il presente atto all’Ufficio di Ragioneria, per quanto di competenza; 
4. Designare la Sig.ra Patrizia Camporeale quale responsabile del procedimento, ai sensi 

degli artt. 4-5 della Legge 241/90, e successive modificazioni ed integrazioni; 
5. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 

immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267.- 

 
 

IL DIRIGENTE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
Dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 
 

 
 
 
 
 

**********  
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 

del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. GIUSEPPE DOMENICO DE BARI 

 
      **********   



 

 

 

 

 

_____________________________________ 
 

        

 

     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 

PER GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 

                                                                                

              IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                             Dott. Michele Camero 

 

 
 

 

Per l’ esecuzione: 

             Al Sig. Sindaco 

 Al Sig. Assessore alle Finanze 

 Al Sig. Segretario Generale 

 A ___________________________ 
 




